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_ 
HØRING - SØKNAD OM DISPENSASJON FOR TILTAK PÅ  20/513 
 
Vi ber om deres vurdering av søknad om dispensasjon for tiltak på 20/513 innen 4 uker jf. pbl. 21-5 tredje ledd.  
 
Søknaden: 
Det er søkt om dispensasjon fra arealformål, byggegrense veg og byggehøyde for tiltaket, se vedlegg 2.   
 
Tiltaket: 
Omsøkt tiltak er ny brannstasjon i Bjugn.  
 
Faktisk og juridisk utgangspunkt:  
Tomta 
Tomta er fradelt og oppmålt med et beregnet areal på 4242,56 m2. Tomta er ubebygd, med unntak av veg langs 
nordre nabogrense.  
 
Planstatus 
Arealet er detaljregulert som utbyggingsområde med arealformålet forretning/kontor i reguleringsplanen for 
Botngård Øst med planid: 16270128. Deler av tomta er satt av til veg/gang-/sykkelveg.  
 
Av plankartet fremkommer det at maksimal grad av utnytting er 50 BYA= 50%, og det er inntegnet byggegrense 
mot veg mot sør og vest, 15 meter fra senterlinje. Atkomst til fylkesvegen er inntegnet mot vest, markert med 
atkomstpil.  
 
Av planbestemmelsene § 1 fremkommer krav til sikkerhet/utforming ved detaljplanlegging. Minimum 
utnyttelsesgrad er i punkt 1.11 satt til 30% BRA, og gesimshøyde maksimalt kote 40.  
 
Nabovarsling 
Det er innkommet 2 nabomerknader etter nabovarsling, se vedlegg nr. 9 og 10. Nabomerknadene uttrykker 
bekymring for støy og trafikksikkerhet. Merknader knyttet til trafikksikkerhet er imøtekommet i prosjekteringen 
ved at gang- og sykkelveg mot nord og vest nå er tatt inn som en del av tiltaket.  
 
Også fylkeskommunen har mottatt nabovarsel. Fylkeskommunen har på bakgrunn av nabovarslet ikke kommet 
med nabomerknad, men har levert en vurdering av dispensasjonssøknaden, der det fremkommer at de ikke har 
merknader til dispensasjonssøknaden. De henviser til Statens vegvesen mht til trafikksikkerhet, som 



sektormyndighet. Høringsbrevet sendes på denne bakgrunn også til Statens vegvesen. Søknaden er også på 
ordinært vis sendt fylkeskommunen på formell høring.  
 
Foreløpig vurdering:  
Det er rådmannens vurdering at dette er et tiltak av stor nytte for samfunn og sikkerhet. Søknaden er grundig 
dokumentert og godt begrunnet. Rådmannens foreløpige vurdering er at søknadens kvalitet synes å legge vel til 
rette for at dispensasjonssøknaden kan få en god og grundig vurdering der hensynet til medvirkning og 
demokrati blir godt ivaretatt. Ved denne vurderingen er det lagt vekt på at dette er en liten ubemanna 
brannstasjon og at det har vært grundige vurderinger av mulige alternativ. Historisk sett vet vi at stasjonen vil få 
ca. 50 utrykninger pr. år, hvorav kun ca. 10 er nattestid. Rådmannen legger til grunn at samlet trafikkbelastning 
for nærmiljøet vil bli mindre enn en utbygging til kontorer og forretning ville medført, da dette tiltaket ikke vil 
medføre kundetrafikk eller noe særlig trafikk fra ansatte.  
Det er ved denne vurderingen også lagt vekt på at planarbeid vil ta tid og kreve betydelige ressurser, at politisk 
vurdering av Planutvalget sikrer demokratisk og prosess med god kvalitet. Det er også lagt vekt på at dette er et 
samfunnsnyttig tiltak som haster. Det er på denne bakgrunn lite å tjene på å henvise tiltaket til planarbeid før 
utbygging. Etter en samlet vurdering fremstår det som klart at dispensasjonene som er omsøkt har klart større 
fordeler enn ulemper.  
 
Dersom noe er uklart ber vi dere ta kontakt.  
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Petra Roodbol-Mekkes 
Enhetsleder 
Ørland kommune 
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